
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 196 del  15/12/2022

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO PER DESTINAZIONE FONDO NAZIONALE DLGS N. 
65/2017 PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 - ANNO 2022.

L’anno  duemilaventidue il  giorno quindici del mese di  dicembre alle ore 13:15 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: LINEE DI  INDIRIZZO PER DESTINAZIONE FONDO NAZIONALE DLGS N. 
65/2017 PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 - ANNO 2022

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 23 del 21/03/2022 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP)- 
Periodo 2022/2024 - Nota di Aggiornamento";
-  n. 24  del 21/03/2022 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2022-
2024";
-  n. 42 del 31/05/2022 ad oggetto:”Variazioni  di  bilancio ai  sensi  dell'art.  175 del 
D.Lgs.  267/2000  -  primo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione”;
- n. 56 del 30/06/2022 ad oggetto: "Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. 
lgs.267/2000  -  secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione”;
- n. 62 del 27/07/2022 ad oggetto "Salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2022,  
assestamento  generale  di  bilancio  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000";
-  n.  66  del  05/09/2022  "Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  
267/2000  -  Quarto  Provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";
-  n.  81  del  25/10/2022  "Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  
267/2000  -  Quinto  Provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";
- n. 90 del 30/11/2022 "Secondo Provvedimento di salvaguardia degli equilibri per 
l'esercizio 2022 e successive variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 
267/2000"; 

DELIBERE DI G.C.:
- n. 27 del 23/03/2022 ad oggetto:  "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2022/2024 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  74 del  01/06/2022 ad oggetto:  "Variazioni  al  piano esecutivo di  gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
primo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";
-  n.  88 del  30/06/2022 ad oggetto:  “Assegnazione degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del piano esecutivo di gestione 2022 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance”;
-  n.  92  del  1/07/2022  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 267/2000 -  
secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;
-  n. 107 del 28/07/2022 ad oggetto "Variazioni al  piano esecutivo di  gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio di cui alla delibera di consiglio comunale n.  
62 del 27/07/2022 e di cui alla delibera di giunta comunale in data odierna";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- n. 139 del 05/09/2022 "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento 
delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  -  Quarto 
provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";
-  n. 168 del 27/10/2022 "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento 
delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  -  Quinto 
Provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";
-  n. 183 del 01/12/2022 "Modifiche al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento 
delle variazioni di bilancio di cui alla delibera di C.C. n. 90 del 30/11/2022 ai sensi 
dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000"; 

RICHIAMATO il Dlgs n. 65/2017 ad oggetto: "ISTITUZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 
DI  EDUCAZIONE  E  DI  ISTRUZIONE  DALLA  NASCITA  SINO  A  SEI  ANNI"  ed  in 
particolare:

- l'art. 1 che prevede l'istituzione del Sistema Integrato di educazione e di istruzione 
dalla nascita sino a sei anni al fine di garantire pari opportunità di educazione e di  
istruzione,  di  cura,  di  relazione e di  gioco,  superando disuguaglianze e barriere  
territoriali, economiche, etniche e culturali a bambine e bambini dalla nascita fino ai  
sei  anni  per  sviluppare  potenzialità  di  relazione,  autonomia,  creatività,  
apprendimento in un adeguato contesto affettivo, ludico e cognitivo;
- l'art. 8 che introduce l'adozione di un piano di azione nazionale pluriennale che 
detti modalità e tempi attraverso cui perseguire le finalità di cui al citato art. 1;
- l'art. 12 che istituisce il Fondo Nazionale a finanziamento del Sistema Integrato 
che finanzia:

b) quota parte delle spese di gestione dei servizi educativi per l'infanzia e 
delle  scuole  dell'infanzia,  in  considerazione   dei   loro  costi  e  della  loro 
qualificazione; 
c) la formazione continua in servizio del personale  educativo  e docente, in 
coerenza con  quanto  previsto  dal  Piano  nazionale  di formazione di cui 
alla legge n. 107 del 2015,  e  la  promozione  dei coordinamenti pedagogici  
territoriali;

RICHIAMATA la deliberazione n. 79 del 27/04/2022 dell’Assemblea Legislativa ad oggetto: 
“Programmazione degli interventi per l’ampliamento, il consolidamento e la qualificazione 
del sistema integrato dei servizi educativi per l’infanzia per i bambini in età 0-3 anni e per  
lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino ai sei anni. 
Indirizzi per il triennio 2022-2023-2024. (Proposta della Giunta regionale in data 28 marzo 
2022, n. 476)”;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5 ottobre 2021, recante il “Piano di 
azione nazionale pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 
nascita ai sei anni per il quinquennio 2021-2025” di cui alle Intese rep. atti 82/CU dell’8-7-
2021;  rep.  atti  101/CU del  4-8-  2021  e  rep.  atti  119/CU del  9-9-2021  propedeutiche 
all’adozione  dei  decreti  ministeriali  di  riparto  delle  risorse  del  Fondo  nazionale  per  il 
sistema integrato zerosei  rispettivamente per  una prima quota e II  quota delle  risorse 
dell’e.f. 2021, nonché per gli ee.ff. 2022 e 2023;

DATO  ATTO  che  la  programmazione  regionale  per  l’anno  2022  Obiettivo  2,  di  cui 
all’allegato  della  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  n.  79/2022,  in  riferimento 
all’Obiettivo 2 “Promuovere, rafforzare e qualificare il sistema integrato di educazione e 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

istruzione dalla nascita fino ai sei anni. D.Lgs n. 65/2017”, è finanziata da risorse statali  
per euro 28.009.436,66 in attuazione di quanto disposto dall’art. 12, comma 4, del D.Lgs.  
n. 65/2017, in quanto erogate dal Ministero dell’Istruzione direttamente ai Comuni e loro 
forme associative;

RICHIAMATA altresì la Delibera di Giunta Regionale n. 1132 del 04/07/2022 con cui:
- è stato approvato l'elenco dei Comuni da ammettere al finanziamento delle risorse 
del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato;
-  è  stato  ammesso  al  finanziamento  statale  per  il  Comune  di  Casalgrande  un 
contributo pari a euro 111.721,67 come da Allegato 8) alla delibera regionale citata;
- gli indirizzi regionali individuano, come prioritari:

a) il consolidamento della qualificazione della rete dei servizi educativi per 
l’infanzia,  valorizzando  nel  suo  insieme  il  sistema  integrato,  tramite  le 
promozioni  del  sistema delle  convenzioni,  nell’ambito  di  una  visione  che 
poggia sul valore del pluralismo nell’offerta dei servizi pubblici;
b) la progressiva creazione di un sistema integrato di educazione e istruzione 
dalla nascita sino ai 6 anni;

RILEVATO inoltre che:
-  gli  indirizzi  regionali  di  cui  alla  DGR  n.  1132/2022  sono  coerenti  con  la 
realizzazione degli interventi riconducibili alle tipologie prioritarie di intervento
- i Comuni e loro forme associative, destinatari diretti dei finanziamenti,  possono 
assegnare le risorse nazionali di spesa corrente, nel seguente modo:

- per i  servizi educativi,  in attuazione delle loro funzioni indicate all’art. 11 
della legge regionale del 25 novembre 2016, n. 19, ai soggetti gestori di cui  
all’art. 5, comma 1, di seguito specificati:

• lettera a) - ai Comuni, anche in forma associata;
• lettera b) - ad altri soggetti pubblici;
• lettera  c)  -  a  soggetti  privati,  accreditati  ai  sensi  dell’art.  17, 

convenzionati con i Comuni;
• lettera d) – a soggetti privati scelti dai Comuni mediante procedura ad 

evidenza pubblica;

RICHIAMATA la programmazione regionale degli interventi e dei budget di riferimento per 
l’attuazione di quanto previsto all’Obiettivo 2 "Sostenere il progressivo rafforzamento del 
sistema  integrato  di  educazione  e  istruzione,  anche  valorizzando  il  sistema  delle 
convenzioni. Legge 107/2015 e D.Lgs. n. 65/2017";

DATO ATTO, inoltre,  che il  trasferimento assegnato al  Comune di  Casalgrande, per la 
somma di  euro  111.721,67  è  stato  regolarizzato  con  acc.  n.  221/2022 sul  capitolo  di 
entrata 200351/0 "CONTRIBUTO FONDO 0-6” del Bilancio di previsione 2022/2024;

VALUTATO, in relazione al contributo assegnato in parola e agli utenti frequentanti i servizi  
educativi  3-6 pubblici  e privati  presenti  sul  territorio comunale,  di  destinare parte  delle 
risorse, come già avvenuto gli anni scorsi, per il contenimento delle rette di frequenza dei  
servizi  educativi  per  l’a.s.  2022/2023 per gli  iscritti  alle  scuole dell’infanzia comunali  e 
paritarie convenzionate;

RITENUTO pertanto  di  prevedere  la  quantificazione  dei  contributi  e  i  destinatari  dello 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

stesso, con successiva deliberazione di Giunta;

VALUTATO, in rapporto alle azioni di rafforzamento del sistema integrato di educazione e 
istruzione, di utilizzare quota parte del Fondo in parola nel seguente modo: 

- contenimento delle rette di frequenza dei servizi educativi per l’a.s. 2022/2023 per 
gli iscritti a scuole dell’infanzia comunali e paritarie convenzionate;
- rafforzamento del sistema integrato di educazione ed istruzione per sostenere i  
costi  di  gestione  della  scuola  di  infanzia  comunale,  ed  una  quota  a  titolo  di 
contributo  alle  scuole  infanzia  paritarie  finalizzato  a  progetti  di  qualificazione 
scolastica, sulla base del numero di iscritti 3-6;
- coordinamento pedagogico comunale;

CONSIDERATO, in particolare, che il contributo di cui sopra è finalizzato al contenimento 
delle rette, pertanto, non è destinato agli iscritti alla scuola d'infanzia statale, in quanto per 
gli  stessi  non è previsto  il  pagamento di  una retta bensì  la  corresponsione della  sola 
refezione scolastica;

DATTO ATTO pertanto che per le famiglie degli iscritti alla scuola d'Infanzia statale non è 
prevista l'erogazione del contributo di cui sopra;

DATO ATTO infine che il budget complessivo di cui sopra è desinato, indicativamente, nel 
seguente modo:

• euro 44.105,00 per  il  contributo agli  iscritti  delle  scuole dell’infanzia comunali  e 
paritarie convenzionate;

• euro  33.496,36  per  potenziamento  Sezione  Piccoli  Nido  infanzia  comunale 
“Cremaschi” per il periodo gennaio-giugno 2023 finalizzato alla riduzione delle liste 
di attesa;

• euro  30.364,88 per sostenere i costi di gestione della scuola di infanzia comunale e 
progetti di qualificazione scolastica delle scuole paritarie convenzionate;

• euro 3.755,43 per il sostegno alle attività del coordinamento pedagogico comunale;

RITENUTO opportuno attuare le misure di cui sopra entro il  termine del corrente anno 
scolastico 2022/2023;

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs. 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:

- il Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi, favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
-  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile  in  quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–
finanziaria dell’Ente;

PRESO  atto  inoltre  dell'urgenza  di  provvedere  in  quanto  occorre  mettere  in  atto  le 
procedure contabili per l’utilizzo del finanziamento;

RITENUTA la propria compenza ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Si  dà  atto  che  il  Vice  Sindaco  Miselli  Silvia,  l'Assessore  Amarossi  Valeria  ed  il  Vice 
Segretario Generale Dott.ssa Curti Jessica partecipano alla seduta tramite collegamento 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

in video conferenza;

ALL'UNANIMITÀ dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

2) DI DARE ATTO che:
- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5 ottobre 2021, recante il “Piano di 
azione nazionale pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione 
dalla nascita ai sei anni per il quinquennio 2021-2025” di cui alle Intese rep. atti  
82/CU dell’8-7-2021; rep. atti 101/CU del 4-8- 2021 e rep. atti 119/CU del 9-9-2021 
propedeutiche all’adozione dei decreti ministeriali di riparto delle risorse del Fondo 
nazionale per il sistema integrato zerosei rispettivamente per una prima quota e II 
quota delle risorse dell’e.f. 2021, nonché per gli ee.ff. 2022 e 2023;
- l'Allegato 8) della DGR n. 1132/2022 con cui è stato ammesso al finanziamento 
statale  a  favore  del  Comune  di  Casalgrande  prevede  un  contributo  pari  a 
euro111.721,67 così suddivisi:

• tipologie interventi Dlgs n. 65/2017 art. 12 – c. 2) lettera B) pari a euro 
107.966,24;

• tipologie interventi Dlgs n. 65/2017 art. 12 – c. 2) lettera C) pari a euro 
3 .755,43;

3) DI DARE ATTO che il contributo:
a)  per la somma di euro 111.721,67 è stato regolarizzato con acc. n. 221/2022 sul 
capitolo di entrata 200351/0 "CONTRIBUTO FONDO 0-6” del Bilancio di previsione 
2022/2024;
b)  per l'esercizio 2023 la spesa troverà copertura con l'applicazione dell'avanzo 
appositamento vincolato nel risulato di Amministrazione;

4) DI APPROVARE la destinazione di tale Fondo in oggetto per:
a)  contenimento delle rette di  frequenza a favore delle famiglie,  residenti  e non 
residenti,  dei  bambini  che frequentano i  servizi  scolastici  3-6  (Scuola d'Infanzia 
Comunale "U. Farri", Istituto "S. Dorotea" di Casalgrande Alto e Scuola d'Infanzia 
"M.  Valentini"  di  Salvaterra)  in  regola  con  i  pagamenti  delle  rette  alla  data  di  
erogazione del bonus, per un importo pari a euro 44.105,00;
b) potenziamento  della Sezione Piccoli Nido infanzia comunale “Cremaschi” per il 
periodo gennaio-giugno 2023 finalizzato alla riduzione delle liste di attesa, per un 
importo pari a euro 33.496,36;
c) rafforzare il sistema integrato di educazione ed istruzione per euro € 30.364,88, 
suddivisa  in  proporzione  al  numero  degli  iscritti  ai  servizi  di  infanzia  3-6  come 
segue:

- sostenere i costi di gestione della scuola di infanzia comunale "U. Farri";
- a titolo di contributo alle scuole infanzia paritarie convenzionate finalizzato 
a progetti di qualificazione scolastica;

d)  promuovere  interventi  innovativi  volti  a  sostenere  azioni  di  incremento  di  
flessibilità  organizzativa,  di  coinvolgimento  delle  famiglie,  nonché  azioni  di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

progettazione educativa e sostegno organizzativo rivolte ai poli per l’infanzia (art. 3, 
D.lgs. 65/2017) attraverso interventi di formazione rivolti al personale educativo, per 
un  importo  pari  a  euro  3.755,43 da  destinare  al  Coordinamento  pedagogico 
territoriale (previsto per i Comuni fino a 30.000 abitanti);

5)  DI  AUTORIZZARE  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi  ad 
assumere  i  conseguenti  atti  gestionali  per  la  realizzazione  di  quanto  definito  con  la 
presente deliberazione;

6) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi dell’artt. 23 e 26 del D.Lgs n. 33/2013.

Con voto unanime e palese

DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1162/2022 ad  oggetto:  LINEE DI  INDIRIZZO  PER DESTINAZIONE 

FONDO  NAZIONALE  DLGS  N.  65/2017  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  SISTEMA 

INTEGRATO 0-6 - ANNO 2022 si  esprime ai  sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 15/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 196 del 15/12/2022

Oggetto:  LINEE DI INDIRIZZO PER DESTINAZIONE FONDO NAZIONALE DLGS N. 
65/2017 PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 - ANNO 2022. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 30/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 196 del 15/12/2022

Oggetto:  LINEE DI INDIRIZZO PER DESTINAZIONE FONDO NAZIONALE DLGS N. 
65/2017 PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 - ANNO 2022. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 19/12/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/01/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


